
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 929/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση διάθεσης πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2014. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6633/28-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 929: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ6856/27-11-2014  έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 

2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω  συνημμένο πίνακα: 
 

ΑΔΑ: 7ΞΕ27ΛΒ-ΥΛΘ



Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ 
(€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1311.0861.0001 1.790,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΗΥ 9509, ΚΗΥ 9402, ΜΕ 
106421 ΚΑΙ ΚΗΥ 9488 (ΕΞΑΓΩΓΗ 
ΠΟΥΜΑΣ, ΚΟΛΛΗΜΑΤΑ-ΙΣΙΑΓΜΑΤΑ, 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΡΟΔΑΣ-ΑΞΟΝΑ-ΡΟΥΛΕΜΑΝ-
ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ-ΜΟΝΤΑΡΙΣΜΑ ΚΟΜΠΛΕ-
ΤΣΑΡΟΥΧΙΑ-ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΠΛΑΚΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΥΖΙΝΕΤΟΥ, ΑΛΛΑΓΗ ΜΠΟΥΛΟΝΙΩΝ-
ΡΟΥΛΕΜΑΝ,  

15.000,00 3.554,85 

2 1311.1321.0001 850,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΑΞΟΝΑΣ, ΡΟΥΛΕΜΑΝ, ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ, 
ΓΛΙΣΤΡΕΣ)  ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΜΕ 106421 ΚΑΙ ΚΗΥ 9488  
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 6.980,28 

3 1072.1699.0001 1.135,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 
(ΜΕΤΡΟ,ΚΟΛΑΟΥΖΟ,ΒΑΝΑ,ΚΑΤΣΑΒΙΔΙΑ 
ΚΟΠΙΔΙΑ,ΣΦΥΡΙ,ΠΕΝΣΑ,ΚΛΕΙΔΙΑ,ΡΑΚΟΡ,
ΣΧΟΙΝΗ,ΒΙΣΜΑΤΑ,ΣΩΛΗΝΩΤΑ,ΚΡΙΚΟΙ,ΣΦΙ
ΧΤΗΡΕΣ, ΠΕΡΣΙΔΕΣ ΑΝΤΗΛΙΑΚΕΣ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 12.304,29 

4 1072.1311.0001 30,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΒΡΥΣΗΣ, ΣΠΙΡΑΛ 
ΝΙΠΤΗΡΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

25.000,00 3.532,06 

5 1072.0851.0001 50,00 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ (ΞΕΒΟΥΛΩΜΑ ΣΙΦΩΝΙΟΥ) 35.000,00 18.104,65 

6 1072.1311.0001 922,65 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΦΩΤΙΣΜΟ ΤΩΝ ΣΗΜΑΙΩΝ  ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ (ΚΑΛΩΔΙΟ 3Χ4, 3Χ1,5, 
ΣΩΛΗΝΑ Φ20, ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΛΕΝΤ, 
ΣΙΛΙΚΟΝΕΣ,ΜΠΡΙΖΕΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ,ΡΟΚΑ 
ΔΙΑΦΟΡΑ, ΜΟΝΩΤΙΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ,ΣΕΙΡ 

25.000,00 3.532,06 

7 1072.0851.0001 387,45 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΗΜΑΙΩΝ 
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 18.104,65 

8 1072.0869.0001 1.964,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΕΥΤΕΡΗ ΑΔΕΙΑ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (ΑrcGIS) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΟ ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ.6113/24-11-14 ΕΓΡΑΦΟ 
ΑΙΤΗΜΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

20.000,00 0,27 

9 1072.0844.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΔΡΩΜΕΝΑ ΒΩΛΑΚΑ" ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΒΩΛΑΚΑ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
30/12/14 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1300,00€ 

120.000,00 7.612,31 

ΑΔΑ: 7ΞΕ27ΛΒ-ΥΛΘ



10 1072.0844.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΔΡΩΜΕΝΑ 
ΠΑΓΟΝΕΡΙΟΥ" ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΑΓΟΝΕΡΙΟΥ 
ΠΟΥΝ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 30-
12-14 ΕΩΣ 06/01/15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1800,00€ 

120.000,00 7.612,31 

11 1072.0844.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΜΠΑΜΠΟΥΓΕΡΑ" ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΛΗΣ ΒΡΥΣΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 30-12-14 ΕΩΣ 
8-01-15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1650,00€ 

120.000,00 7.612,31 

12 1072.0844.0001 1.300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΔΡΩΜΕΝΑ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ" ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΑΠΟ 30-12-14 
ΕΩΣ 06-01-15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 5000,00€ 

120.000,00 7.612,31 

13 1072.0844.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΑΡΑΠΗΔΕΣ" 
ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 30-12-14 ΕΩΣ 
08-01-15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2500,00€ 

120.000,00 7.612,31 

14 1072.0844.0001 1.100,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΔΡΩΜΕΝΑ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ-
ΜΠΑΜΠΙΝΤΕΝ" ΜΕ ΤΟΝ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΕΤΡΟΥΣΑΙΩΝ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 30-12-
14 ΕΩΣ 08-01-15 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2200,00€ 

120.000,00 7.612,31 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   929/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΞΕ27ΛΒ-ΥΛΘ


		2014-12-16T08:15:01+0200
	Athens




